Petrus. Datum  Ianue m ° c c c ° x x v 0 , die x i i i i  decembris.

a vobis: in sopralinea b item: in sopralinea c quanto segue è di altra mano.

97

1325, dicembre 14, Genova

Aìmerìco, abate del monastero dì San Benigno, rilascia procura a Giovanni, 
priore della chiesa di San Giacomo di Bonifacio, per la riscossione di quanto do
vuto a l  monastero dalla chiesa di Sant'Antonio di Bonifacio.

O r i g i n a l e  [A], S. Benigno, App. 27.
La caduta dell’inchiostro in alcuni punti, sul lato destro della pergamena, ha richiesto il 

ricorso alla luce di Wood.
A tergo, di quattro mani diverse, ma coeve: «C arta de Corsica, 1325», «procure in H 

monacho», «pro Sancto Iacobo de Bonifacio», «Collatio abbatis Sancti Benigni de prioratu [...]» .

In nomine Domini amen. Reverendus vir dominus frater Aymericus, Dei 
gratia abbas monasterii Sancti Benigni de Capite Fari, ordinis Fructuariensis, 
Ianuensis | diocesis, nomine et vice dicti monasterii et conventus, facit, con- 
stituit et ordinat suum et dicti monasterii et conventus certum nuntium et 
procuratorem et prout melius esse potest fratrem  | Iohannem de Bonifacio, 
monacum Fructuariensem, priorem ecclesie Sancti Iacobi de Bonifacio, pre
sentem et mandatum suscipientem, ad petendum, exigendum, | recipiendum 
et recuperandum pro dicto m onasterio et conventu omne id et totum quod 
habere debeo3 dicto nomine et petere possum b a quacumque persona, cor
pore, collegio et universitate, | cum cartis et sine cartis, quacunque racione 
vel causa, videlicet occasione ecclesie Sancti Anthonii de Bonifacio et tam 
de regimine ipsius ecclesie in spiritualibus et in temporalibus | quam de cura 
et amministratione ipsius. Cui fratri Iohanni dictus abbas dedit licenciam et 
potestatem  petendi, exigendi et recipiendi et quitandi, finem, remissionem,
| liberacionem et absolutionem faciendi, in anima ipsius dicto nomine iurandi 
de calumpnia et cuiuslibet alterius generis sacramentum prestandi et subeundi 
et semper | de omnibus et singulis supradictis ipse frater Iohannes de eo quod 
habuerit et receperit occasione diete ecclesie Sancti Anthonii racionem facere 
teneatur ipsi | abbati ad voluntatem ipsius. E t in predictis dictus abbas dedit
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dicto fratti Iohanni licenciam et mandatum et promixit mihi [no]t[ario] infra
scripto, tamquam publice | persone stipulanti officio pubblico et nomine et v i
ce cuius vel quorum interest vel intererit, habere et tenere ratum et firmum 
quicquid factum  fuerit per dictum fratrem  Iohannem | in predictis et quolibet 
predictorum sub ypotheca et obligacione bonorum ipsius monasterii. E t duret 
presens procuracio et mandatum ad voluntatem ipsius abbatis | dicto nomine 
et non ultra. Actum  in claustro dicti monasterii, anno dominice nativitatis 
M ° c c c ° x x v ° ,  die x i m °  decembris, post vesperas, indic(tione) | v m a, presenti- 
bus testibus Iacobo de Vilari formaiario, fratre Guillelmo, converso dicti mo
nasterii, Guillelmo bam bata[cio de] Bonifacio | et G aspale de Vergnasco, d ió
cesis Vercellensis, clerico dicti monasterii.